
Hľadecke oíužhv
Infiaı'lue Pedersen Group i:

SMLOUVA O POSKYTOVÄNÍ' eLUżEa
SKO. SO C. lerzozz

ČÍSLO sMLouvY: 4591010017
INTERNÍ ČÍSLO SMLoUs 1972022

Objednatei - Zasílateíská adresaČLÁNEK ı.
Muzeum východních Čech v Hradci Králové

SMLqi sTRANY
Objednatei - Sídlo
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Eliščií'lü nábřeží 465/7
50003 Hradec Králové

IČO: 88888352
DIČ; 0290088382
Čísıø účtu: 78~7r7751024710100
IBAN:

Objednatel - provozovna
Muzeum východních Čech v Hradci Králové

Eliščino nábřeží 465i?
50003 Hradec Králové

Zastoupený:
Spisová značka:

e-n'ıaìl pro fakturaci:

Kontaktní osoba:

doc.ivlgr.Petr Grulich PhD., ředitel
Pr 758 vedena u Krajského soudu v
Hradci Králové

Eliščìno nábřeží 465i? Telefon:
500 03 Hradec Králové 3 e-mail:

Zhotovitei - Sídlo
Hradecké služby a.s.
Bratří Šteianù 990
500 03 Hradec Králové

IČO: 25962973 Zastoupený: ec. Martin HošekDIČ: (32259629ľ3 Spisová Značka: Krajským soudem v Hradci Králové,Črsıú účtu; 17050733/0300 nad“ e vložka 2213IBAN: 0217 0300 0000 0000 1705 0733 e-rnail pro fakturaci:
Zhotovitel - provozovna
PJ Hradecké služby
Bratři Štefanü 990
500 03 Hradec Králové

Kontaktní osoba:
Telefon:
ev-rnail:

Pracovníci objednatele pověření k úkonům ívvlrna právních jednání) ve věcech této Smlouvu-
technických:
provozních: ......................................................................................................

Pracovnı'cí zhotovitele pověření k úkonům (vyjma právních jednání) ve věcech této Smlouvy.

dispečink:

Smluvní strany se níže uvedeného dne. měsíce a roku dohodly na uzavření následující Smlouvy.

Stránka 1 z 10



ćLÁNEK ıı. PŘEDMĚT sMLOuvY
1. Předmětem Smlouvy je zajištění služby sběru, svozu a využití aínebo Odstranění směsného komunálního odpadu

[dále jen ,.SKO“), aínebo sběru, svozu a využití separovaných složek komunálního odpadu jako je Odpadní papír,plasty, sklo, biodpad, kovy a případně další složky (dálejen „SO“), tj. Zajištění přepravy, využití aínebo Odstranění
Odpadù ve vlastnictví Objednatele zhotovitelem, nájem sběrných nádob a poskytování ostatních služeb, když popisrozsahu a podmínek předmětu plnění je sjednán touto Smlouvou včetně jejich příloh.

čLÁNEK ııı. zÄvAZKY sMLqícH sTRAN
1.

4.

Zhotovitel se zavazuje:

a) realizovat řádně tuto Smlouvu v souladu sjejími ustanovenímil dodržovat ustanovení příslušných Zákonůtýkajících se odpadového hospodářství v platném znění, jakož i dalších závazných norem a zákonů Českérepubliky,

Zhotovitel ie Oprávněn:

a) požadovat od objednatele; potřebnou součinnost spočívající Zejména vzajištění přístupu a příjezduodpovídajícími přepravními prostředky ke sběrným nádobám na shromažďování Odpadů objednatele;umožnění naložení odpadu a manipulace s odpadem na místě shromažďování odpadu; předávání písemnýchdokladů a informaci o odpadech (např. základní popis odpadu. deklarace kvality odpadu apod.); poskytováníinformací O svých potřebách k řádněmu plnění,
b) v případě zjištění nesouladu odpadu s Odpadem přípustným a sjednaným v této Smlouvě aínebo nesouladu

jeho umístění s umístěním sjednaným (mimo určené nádoby) aínebo nezajištěnl sjednané součinnosti Zestrany objednatele, odpad nepřevzít a Okamžitě tuto skutečnost oznámit objednateli, když v takovém případě
nemusí zhotovitel zajistit provedení celé aínebo dotčené části služby a má nárok na uhrazení veškerýchvzniklých nákladů vzniklých Z důvodu porušení na straně objednatele,

c) neplnit své závazky vyplývající z této smlouvy v případě, že je Objednatel v prodlení s úhradcu ceny v trvání
delším než 7 kalendářních dní po splatnosti faktury - daňového dokladu zhotovitele,

Objednatel se zavazuie:

a) dodržovat ustanovení zákona o odpadech v platném znění, jakož i dalších norem a zákonů České republiky,
b) řádně a včas provádět úhradu služeb zhotoviteli ve výši dle podmínek této Smlouvy a to způsobem av termínech dohodnutých v této Smlouvě,
c) zajistit řádné a včasné poskytnutí součinnosti, zejména zajistit vstup zaměstnanců Zhotovitele či třetích osobvykonávající činnost jménem zhotovitele, vjezd a výjezd vozidel zabezpečujícich poskytování služby ke

sběrným nádobám, předávat řádně a včas doklady a informace O odpadech a svých potřebách křádněmu
plnění této Smlouvy,

d) neprodleně oznámit zhotoviteli všechny skutečnosti, jež mohou mit vliv na řádné plnění předmětu Smlouvy
(neprůjezdnost komunikace, změna vlastníka objektu, adresy, kontaktních a fakturačních údajů objednatele
apod),

Objednatel je Ourávněn:

a) požadovat po zhotoviteli plnění předmětu Smlouvy dle podmínek této Smlouvy,
Práva a povinnosti smluvních stran, která vyplývají z konkrétního popisu obsahu, rozsahu, způsobu, podmínek a
času plnění vymezených v přílohách Smlouvy, mají v případě rozporu s ujednánimi obsaženýmí přímo v textu této
Smlouvy přednost.

čLÁNEK ıv. oBcHODNí PODMÍNKY POSKYTOvANÝcH sLužEB sBÉRu, svozu A qžıTi

1.

NNEBO oDSTRANÉNí sMĚsNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU, sEPAROvANÝcH
SLOŽEK KOMUNÁLNIHO ODPADU

Zhotovitel se zavazuje:

a) Zajišťovat odvoz SKO aínebo SO vten'nínech dle této Smlouvy ze sběrných nádob zajištěných řádně a včas
objadnatelem na jeho náklady aínebo z nádob pronaja 'ch Zhotovitelem. pokud byl nájem s objednateíem sjednán,
když sběrné nádoby musí odpovídat standardu Odpadových nádob (popelnice plastové P60, P80, P110í120, P240 aP340, kontejnery plastové K660, K770 a K1100) a technickým i kvalitativnímI provedením odpovídat Zásadám
bezpečnosti práce pří manipulaci s nimi, zajistit využití aínebo Odstranění odpadů, případně další služby sjednané
v této Smlouvě,

b) poskytnout Objednatelı', na jeho vyžádání a za úplatu sběrné nádoby pro shromažďování odpadů, případně dalšítechnická zařízení dále definovaná touto Smlouvou, u sběrných nádob pronajatých zhotovitelem objednateli provádět
Stránka 2 z 10



jejich údržbu a nahradit nádobu. která je z technického a bezpečnostního hlediska dále nepoužitelná,
c) po provedení výsypu vrátit sběrnou nádobu na místo odkud byla převzata,
d) odstranit případné znečištění způsobené zaměstnanci zhotovitele při manipulaci s nádobami,
e) v případě nedodržení termínu odvozu SKO arnebo SO z důvodu na straně zhotovitele zajistit náhradní provedenítéto služby nejpozději do 46 hodin,
f) v případě neprùjezdnosti svozové trasy nebo jiných příčin, které nejsou na straně zhotovitele, zajistit náhradní řešenípo dohodě s objednatelem,
g) úpravu cen provádět výhradně vydáním nového Ceníku ve formě Cenového výměru, který nahrazuje dosavadníaktuální Cenik - Cenový výměr tvořící přílohu č.1 této Smlouvy, počínaje od jeho platnosti určené zhotovitelem, vdobě ne kratší než 30 kalendářních dnů před datem jeho platnosti.

Obiednatel se zavazuje:

a) objednat u zhotovitele odvozı využití aínebo odstranění SKO aínebo SO z takového množství sběrných nádob, abypři dohodnutém intervalu poskytování služby nedocházelo k jejich přeplňování. Odvoz volně vysypaného odpadu aodpadu uloženého mimo sběrné nádoby, kromě pytlů poskytnutých zhotovitelem, není předmětem této Smlouvy,
b) zřídit na vlastních nebo objednatelem užívaných pozemcích stálá stanoviště sběrných nádob tak, aby bylarozmístěna podél svozové trasy [pokud není výslovně dohodnuto jinak, jsou svozové trasy vedeny po veřejnýchkomunikacích se zajištěnou zimní údržbou) a nést odpovědnost za řádné užívání pozemků z pohledu příslušnýchvyhlášek a Zákonů v plném znění, především zákona o pozemních komunikacích, hygienických předpisů amajetkoprávnich vztahů k pozemku stanoviště sběrných nádob,
c) zajistit ve svozových dnech nejpozději v 6.00 hodin zaměstnancům zhotovitele přístup z veřejné komunikace kestanovištlm nádob a možnost manipulace s nimi; svozovým dnem se rozumí stanovený den od 6.00 do 22.00 hodin.Nezajistívli objednatel přístup ke sběrným nádobám (překážky na komunikaci pro průjezd vozidel, sněhové závěje,nádoby za plotem atd.) a možnost manipulace s nimi, jsou zaměstnanci zhotovitele oprávněni nádobu nevyprázdnit.Tuto skutečnost jsou povinní oznámit objednateli. Objednatel nemá v takovém případě nárok na slevu či náhradníodvoz z důvodu neprovedení služby. Náhradní odvoz může být po dohodě smluvních stran proveden zhotovitelemjako placená služba mimo pravidelný odvoz,
d) šetrně manipulovat se sběrnými nádobami ve vlastnictví zhotovitele a neprodleně oznámit ztrátu, poškození nebozničení nádoby nebo štítku s označením typu služby,
e) zavazuje nepřetěžovat sběrné nádoby, přičemž maximální hmotnost sběrných nádob s odpadem je: P60! až P120|40 kg, P240! 96kg, K660i až K1100l 250kg, zvon 11001-1 500i 400 kg, Zvon 2100l-25001 600 kg, zvon 3300i 800 kg,
f) Sběrné nádoby používat pouze k odkládání odpadu, pro který je příslušná nádoba určena. Objednatel bere navědomí, že do sběrných nádob je zakázáno odkládat jiné odpady, které nemají charakter příslušného druhu odpadujako např. předměty nadměrné velikosti a hmotnosti, stavební sut', pneumatiky, akumulátory, zerninuı větve, uhynulázvířata, ropné produkty, chemikálie a jedy, zápalně nebo výbušné látky, kapalné a kašovité odpady, kaly, odpadyinfekční, dále odpady, které mohou v zimě ve sběrné nádobě zamrznout, odpady, které by mohly ohrozit bezpečnostobsluhy Sběrové techniky nebo sběrovou techniku poškodit, horký popel, odpady sbírané zvlášť formou ambulantníhosběru nebezpečných složek komunálního odpadu. Případy nedodržení předepsané-ho druhu odpadu budou řešenyindividuálně upozorněním, pozastavením odvozu nebo jeho zrušením s tím, že objednateli mohou být vyúčtoványvzniklé vícenáklady, které se zavazuje uhradit,
g) uhradit zhotoviteli náklady spojené s přistavením sběrové nádoby, která mu byla před tím odebrána pro neplaceníceny za poskytovanou službu, případně pro neplnění ostatních podmínek této Smlouvy či jejích příloh.

3. Zhotovitel je oprávněn zajistit provádění Služby dle svého výběru ijakoukoli třetí osobou, která je splňuje podmínkyZákona o Odpadech v platném znění pro plnění předmětu této Smlouvy. Zhotovitel není, pokud to není výslovněsjednáno, vázán při plnění této Smlouvy pokyny objednatele. Objednatel souhlasí a poskytne odpovídajícísoučinnost, aby pro případ, kdy zhotovitel zajistí plnění předmětu této Smlouvy třetí osobou, byla evidence odpadův rozsahu takového plnění třetí osobou vedena přímo mezi objednatelern a touto třetí osobou a v příslušné evidencinebyl veden zhotovitel, to vše za podminky, že tento způsob evidence určí zhotovitel aje v souladu s podmínkamiZákona o Odpadech v platném znění. Smluvní strany se dohodly na tom, že ujednání o způsobu vedení evidencea vedeni evidence odpadu podle předcházející věty nemá Žádný vliv na převod vlastnického práva k odpadu podledále sjednaného. Smluvní strany sjednávají, že vlastnické právo k odpadu přechází vždy a výlučně z objednatelena zhotovitele předáním příslušného odpadu objednatelem zhotoviteli nebo třetí osobě, kterou použil zhotovitel přizajištění provádění služby. Předáním se pro tyto účely rozumí vysypání/naložení odpadu ze sběrné nádoby naídodopravní prostředek zhotovitele nebo zhotovitelem použité třetí osoby pro provádění služby. V případě, žezhotovitel pověřil k plnění předmětu této Smlouvy třetí osobu, pak za všechna práva a povinnosti vyplývající zprávních norem aínebo z plnění této Smlouvy a to i třetí osobou dle pokynu zhotovitele, odpovídá objednatelivýlučně zhotovitel.

Stránka 3 z 10



4. Smluvní strany se dohodly, s ohledem na specifika poskytovaného plnění, že nebude docházet k předání a převzetíposkytnuté služby a služba bude provedena jej im dokončením, a to postupně, vždy naložením příslušného odpaduz nádoby na dopravní prostředek a následným předáním odpadu k využití afnebo odstranění.

čLANEK v. PRONÁJEM zAŘíZENí

1. Zhotovitel přenechá, pokud je to ve Smlouvě výslovně konkrétně sjednáno, Za sjednanou úplatu objednateli dodočasného úplatněho užívání majetek (dále také jako „Zařízeni") uvedený v příloze č.1 této Smlouvy. PřenechaněZařízení je majetkem zhotovitele, není-li ve Smlouvě ujednáno jinak. K přenecháni Zařízení dojde rozmístěním napříslušná stanoviště nebo protokolárnírn předáním Zařízení Objednateli. Zhotovitel se Zavazuje rozmístit Zařízenína stanoviště nejpozději do sjednaného dne zahájení poskytování služby, a to Za podmínky, že k rozmístěníposkytne objednatel řádně a včas součinnost. zejména že objednatel Zajistí zhotoviteli neomezený přístup a příjezdna místo umístění (stanoviště). Objednatel se zavazuje Zařízení převzít a používat pouze pro účely tomuodpovídající a v souladu s pokyny Zhotoviteie a hradit sjednané nájemné. K převzetí Zařízení objednateiem dojdebez dalšího zahájením poskytování služby, pokud nebude požadovat zhotovitel osobní (fyzické) převzetí namístech umístění. O předání a převzetí, bez ohledu na to, zda se jedná o převzetí osobní či převzetí zahájenímslužby, smluvní strany sepíši a podepíší zápisíprotokoílpotvrzení. jestliže to bude zhotovitel požadovat.
Nájem Zařízení je sjednán na dobu v délce trvání této Smlouvy. Dnem ukončení Smlouvy dochází současně bezdalšího ke zrušení nájmu Zařízení. Objednatel je povinen předat bezodkladně po ukončení celé Smlouvy alneboukončení nájmu Zařízení zhotoviteli Zařízení ve stavu odpovídajícím řádnému užívání a bez jakýchkoli odpadůnebo jiných věci uložených v Zařízení, a to předat v místě stanoviště Zařízení afnebo v místě určenémzhotovitelem, pokud se strany nedohodly písemně jinak.
Objednatel se zavazuje kontrolovat stav Zařízení. Objednatel se zavazuje ihned písemně oznámit Zhotovitelljakékoli taktické či právní Změny Zařízení, zejména jejich poškození či nefunkčnost či odcizení či ztrátu či omezenídispozičního nebo užívacího práva jakýmikoli třetími osobami či správními orgány.
Objednatel je povinen pečovat o to, aby na Zařízení nevznikía škoda. Pěčí objednatele podle předcházející větyse rozumí přijetí veškerých opatření nezbytných k tomu, aby Zařízení nemohlo být využito k jinému nežsjednanému účelu, poškozeno či Zcizeno jakoukoli třetí osobou. Objednatel nesmí označovat Zařízení jinýmzpůsobem, než je dohodnuto. V případě odcizení Zařízení má objednatel povinnost bezodkladně nahlásit zclzeniPolicii ČR a vyžádat pro zhotovitele písemný protokol a tento bezodkladně zhotoviteli předat.
Bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele nesmí objednatel přenechat jakékoli Zařízení do podnájmu čijiného užívání třetí osobě a nesmí Zařízení jakkoli upravovat. Objednatel neni oprávněn Zařízení jakkoli omezit čizatižit jakýmkoli právním jednáním či skutečností, jako např. zřídit zástavní právo, předkupní právo, zcizit, učinitvýhradu či jakoukoiijinou dohodou či uzavřít jakoukoli smlouvu týkající se Zařízení.
Objednatel i zhotovitel mají právo nájem Zařízení vypověděti bez důvodu, přičemž výpovědní doba začíná běžetprvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědí druhé straně a skončí posledním dnem měsícenásledujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně, není-li v této Smlouvě dohodnuto jinak. Zhotovitel můževypovědět nájem Zařízení v případě, že objednáte! porušuje jakékoli svoje povinnosti a závazky plynoucí z celéSmlouvy (poskytování služeb), pñčernž výpovědní doba činí vtakovém případě 3 dny a počíná běžet dnemnásledujícím po doručení výpovědi objednateli. Výpovědí dle předcházející věty dochází pouze k ukončení nájmuZařízení, nikoli celé Smlouvy (poskytování služeb). Objednatel se zavazuje na své náklady řádně a včas Zajistit nastanovišti odpovídající Zařízení potřebné pro řádné plnění závazků zhotovitele Z této Smlouvy.
V případě nemožnosti umístění Zařízení na pozemku ve vlastnictví objednatele, je tento povinen smluvně zajistitumístění Zařízení na pozemku jiného vlastníka.
V případě nezbytnosti umístění Zařízení na veřejné komunikaci je objednatel povinen zajistit označení zařízení dlezákona č. 562001 Sb., O podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákonač.168í1999 Sb., opojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla aozměně některýchsouvisejících Zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., veznění pozdějších právních předpisů.
Není-li stanoveno jinak, řídí se nájemní vztah příslušnými ustanoveními Občanského Zákoníku a souvisejícímipředpisy.

čLÁNEK vı. cENA sLužBY, PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena předmětu této Smlouvy je stanovena Ceníkem, který tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její příloha č.1(dále 'také jen ..Ceník"), přičemž každý nový Ceník v souladu s touto Smlouvou automaticky ukončuje platnostCeníku předcházejícího. Ceník je vydáván zhotovitelem ve formě Cenověho výměru. Veškeré cenyjsou uvedenyv českých korunách ve výši bez DPH. K cenám bude účtována DPH ve výši platně ke dni Zdanitelného plnění.Datum uskutečnění zdanitelného plnění je stanoveno v souladu s aktuálně platnými právními předpisy.

Stránka 4 Z 'lü



Smluvní strany se uzavřením této Smlouvy dohodly na úpravě výše ceny u předmětu plnění této Smlouvy tak, žeúprava výše ceny předmětu Smlouvyje prováděna vydáním nového Ceníku ve formě Cenovětıo výměru.
Zhotovitel je oprávněn vydat nový Ceník ve formě Cenověho výměru vždy, pokud se změní podmínky, za kterýchbyl aktuálně platný Cenik ve formě Cenověho výměru jednostranně zhotovitelem stanoven (Zejména se jedná oZákonné změnyjako je Změna výše skládkového poplatku, Změna výše rezervy na rekultivaci, či jiných poplatků aplateb, změna spotřební daně, zavedení nových daní či změna výše stávajících daní a poplatků, omezení v rámciZpůsobů nakládání s odpady) a dále v případě Změny cen na zařízeních, která jsou využívána k využitíaínebo odstranění odpadů, případně při změně výše nákladů zhotovitele nutných k řádnému poskytnutí předmětuplnění.

Objednatel prohlašuje, že se ve smyslu § '1794 odst. 2 občanského Zákoníku souhlasí se sjednanou cenou zaslužby dle této Smlouvy.
Fakturace poskytovaných Služeb dle tohoto článku této Smlouvy bude prováděna s četnosti odpovídajícífakturačnímu období, kterým je: čtvrtletí.
Splatnost faktur zhotovitele je stanovena na 14 kalendářních dni ode dne doručení. Jednotlivé faktury budouobsahovat rozpis poskytnutých služeb v souladu s přílohou č. 1 této Smlouvy. Platby budou uskutečňovány nazákladě faktur, které jsou daňovými doklady. Nebude-li faktura splňovat náležitosti účetního a daňového dokladu,objednatel fakturu bez prodlení vrátí Zhotoviteli a do předání nové řádné faktury a uplynutí její lhůty splatnosti neníobjednatel v prodlení s úhradou takové faktury. Změny předmětu plnění uskutečněné v průběhu fakturačníhoobdobí bude fakturována dalším daňovým dokladem (řádné faktura, opravný daňový doklad).
Neobsahuje-li faktura smluvené náležitosti a údaje, nebo budeflli vystavena v nesprávné výši, anebo má jinépodstatné závady v obsahu, Je neplatná. Ilìlbjednatel v takovém případě vrátí bez prodlení poskytovateli fakturu vdobě její splatnosti. Poskytovatel je v takovém případě povinen vystavit fakturu novou s novou lhůtou splatnosti.
Faktury bude Zhotovitel zasílat objednateli přednostně emailem, případně poštou nebo osobně. Za rozhodný dendoručení faktury se považuje skutečný den doručení, den odeslání emailové zprávy s fakturou nebo třetí den poodeslání zásilky obyčejnou poštovní přepravou nebo třetí den uložení na poště v případě nepřevzetí zásilkyobjednatelem nebo den vrácení zásilky zhotoviteli jako nedoručitelné.
Termín splatnosti faktury a peněžitý závazek objednatele je objednatelem splněn dnem, kdy je připsána celápříslušná částka ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. V případě oprávněného požadavku zhotovitele jeobjednatel povinen Zhotovitell prokázat provedení úhrady daňového dokladu - faktury. Platba se uskutečníbankovním převodem z účtu jedné smluvní strany na účet druhé smluvní strany na Základě vystavené faktury,případně v hotovosti vkladem na bankovní účet či do pokladny zhotovitele.

čLÄNEK vıı. POKUTY, úJMArŠKoDA

Smluvní strany nesou odpovědnost za Splnění závazků vyplývajících z této Smlouvy.
Smluvní strany se dohodly, že pro případ nedodržení dílčích termínů plnění nebo term lnu odstranění oprávněněvytčených nedostatků, je objednatel oprávněn po zhotoviteli žádat smluvní pokutu ve výši 0,02 % z celkové či dílčíSmluvní ceny, a to za každý i započatý den prodlení.
Smluvní strany se dohodly, že pro případ nedodržení lhůty splatnosti takturyje zhotovitel oprávněn účtovat smluvnípokutu ve výši 0,02% z dlužné částky za každý den prodlení se zaplacenírn ůčtované částky.
Vznikne-li smluvním stranám škoda tím, že druhá smluvní strana porušl smluvní povinnosti vyplývající z tétoSmlouvy. je smluvní strana, která smluvní povinnosti porušila, povinna uhradit druhé smluvní straně veškeré vznikléškody, když škodou je též ušlý zisk.
Smluvní pokuty a jiné pohledávky včetně jejich příslušenství a úroky z prodlení hradí smluvní strany nezávisle natom, zda a vjake' výši vznikla druhé straně škoda, kterou mohou smluvní strany uplatňovat a vymáhat samostatně.Smluvní pokuty jsou splatné do 10-ti dnů od písemné výzvy neporušujícl smluvní strany druhé smluvní Straně.
Ujednání této Smlouvy o smluvních pokutách nemají vliv na právo oprávněné smluvní strany na náhradu újmyzpůsobené jí porušením smluvní pokutou zajištěné povinnosti, a to náhrady újmy ve výši přesahující uhrazenousmluvní pokutu. Smluvní strany sjednávaji povinnost porušující smluvní strany odčinlt poškozené smluvní straněújmu v celém rozsahu včetně ušlého lku.
Smluvní strany výslovně sjednávají, že i v případě, pokud porušující strana uhradí druhé smluvní straně zákonnéúroky z prodlení z titulu porušení povinnosti či závazku, zůstává zachováno právo poškozené neporušujicí stranyna náhradu celé škody (újmy) vzniklé v důsledku porušení takove' předmětné povinnosti či závazku.
V případě vzniku škody způsobené Zhotovitelem v období trvání Smlouvy z důvodů porušení obecně závaznýchpředpisů a vyhlášek o ochraně životního prostředí, předpisů o bezpečnosti a ochraně zdravi při práci, dopravníchpředpisů a protípožárnich předpisů, nese náklady na odstranění závadného stavu zhotovitel.

Stránka 5 Z 10



10.

O vzniku škody bude Zhotovitel informovat bez zbytečného odkladu objednatele a zároveň provede bez Zbytečnéhoodkladu dostupná opatření k odstranění vzniklé škody a minimalizace následků a výši Škody. V případě zjištěníškody objednatelem je objednatel povinen neprodleně zhotovitele o vzniku škody informovat a provést bezZbytečného odkladu dostupná opatření k minimalizaci výše škody.
v případě sankčniho postihu objednatele ze strany orgánů státní správy za porušení předpisů o ochraně životního
prostředí, nakládání s odpady nebo jiných obecně závazných právních předpisů, za které dle podmínek tétoSmlouvy odpovídá Zhotovitel nebo sankčního postihu, který je důsledkem porušení povinnosti zhotovitele dle této
Smlouvy, hradí tento postih i připadnou náhradu Škody v plné výši zhotovitel. Objednatel se zavazuje poskytnoutzhotoviteli maximálně možnou součinnost k minimalizaci výše škod.

ćLÄNEK vııı. vıK, ZMĚNA A ZANIK sMLouvY

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.04.2022.

Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
Smlouvu může kterékoli Ze smluvních stran vypovědět bez důvodu, přičemž smluvní strany sjednávaji pro takovýpřípad výpovědní dobu v délce 6 měsíců, která počíná běžet 1. dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém
byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.
Zhotovitel může Smlouvu vypovědět v případě vážného porušení Smlouvy Ze strany objednatele. Výpověď Smlouvyje v tomto případě účinná bez výpovědní doby dnem doručení písemné výpovědi objednateli. Za doručení sepovažuje třetí den po odeslání výpovědi doporučenou poštovní přepravou prostřednictvím držitele poštovní licence.Vážným porušením Smlouvy se pro ůčei této Smlouvy rozumí Zejména: prodlení objednatele s ůhradou oprávněněvystavené faktury zhotovitele v trvání delším než 15 kalendářních dní po splatnosti faktury, neposkytnutí součinnostiobjednatele mající za následek prodlení zhotovitele s řádným plněním předmětu Smlouvy, opakované předávánídruhů odpadů zhotoviteli, které nejsou sjednány v plnění této Smlouvy.
Kterákcli Ze smluvních stran může písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá smluvní strana budev prodlení delším než 15 dnů s plněním kteréhokoii Závazku či povinnosti dle této Smlouvy, a dotčený závazek čipovinnost nesplní ani následně v dodatečné přiměřené lhůtě určené ve výzvě ke splnění odeslané neporušujicísmluvní stranou. Smluvní strany výslovně vylučují právo kterékoli Ze stran odstoupit od této Smlouvy z jiných, nežvýše sjednaných důvodů, včetně práva odstoupení z důvodů plynoucích z právních předpisů (porušení Smlouvypodstatným způsobem či ostatni porušení). V případě odstoupení, jehož účinky nastávaji počínaje doručením druhésmluvní straně, se smluvní strany dohodly na tom. že namísto vrácení vzájemně poskytnutých plnění, cožs ohledem na specifika plnění není reálně možné, si Zhotovitel ponechá uhrazenou cenu služeb a nájemné, resp.
objednatel mu uhradí doposud neuhrazenou cenu již provedených služeb a nájemného (podle vtéto Smlouvěsjednané ceny vyúčtuje Zhotovitel cenu za službu mimo jiné spojenou s odpadem, u něhož přešlo vlastnické právona Zhotovitele a odpovídající nájemné za Zařízení) a naopak objednatel nebude mít povinnost převzít zpět odpad(u něhož přešlo vlastnické právo na zhotovitele) ani nahradit Zhotoviteli obvyklou cenu za provedené služby.Odstoupením od Smlouvy není dotčen nárok smluvních stran na úhradu smluvních pokut dle této Smlouvy, ůrokůZ prodlení, nárok na náhradu újmy a ustanovení této Smlouvy, která podle své povahy mají trvat i po odstoupení odtéto Smlouvy (Zejména ustanovení o přechodu vlastnického práva k odpadu).

čLÁNEK ıx. zPRAcOvÁNí osoBNicH ÚDAJŮ

1. Strany prohlašují, že budou dbát o maximální ochranu osobních údajů, pokud se s nimi dostanou do styku, a to
vždyv souladu se zákonnou úpravou v_ platném Znění, např. Zákonem o Zpracování osobních údajů. Strany dále
potvrzují, že si jsou vědomy, že s účinností od 25. 5. 2MB je zpracování a ochrana osobních údajù regulovánataké nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 20161679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osobv souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o Zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „Nařízení“ nebo též „GDPR“) a též i souvisejícími národními
právními předpisy. Obě smluvní strany se pfi plnění této Smlouvy zavazují jednat v souladu s Nařízením a to
počínaje od dnejeho účinnosti a dále i souvisejícími platnými a účinnými právními předpisy.
Způsob, rozsah a podmínky zpracování osobních údajů objednatele, jeho zástupce nebo kontaktní osoby Ze strany
zhotovitele jsou uvedeny v dokumentu informační memorandum pro zákazníky a smluvní partnery o Zpracování
osobních údajů. Objednatel svým podpisem níže potvrzuje, že před podpisem této smlouvy byl s platným zněním
Informačního memoranda pro zákazníky asmluvní partnery o zpracování osobních údajů řádně seznámen.Uvedený dokument je zároveň dostupný na' internetových stránkách zhotovitele v sekci
wwwhradeckesluzbyczíGDPR.
Objednatel se zavazuje informovat své zástupce a kontaktní osoby o zpracování jejich osobních údajů na základě
oprávněného Zájmu, a to pro účely plnění této smlouvy. Objednatel se zavazuje informovat uvedené osoby o

Stránka 6 z 10



obsahu dokumentu Informačního memoranda pro zákazníky a smluvní partnery o Zpracování osobních údajů a otom, že uvedené informace platí obdobně i pro Zástupce a kontaktní osoby objednatele.
Objednatel bere na vědom í, že v souvislosti se zpracováním osobních údajù mají objednáte! či jeho zástupce nebokontaktní osoba právo požadovat od zhotovitele přístup k osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popřípaděomezení zpracování, vznést námitku proti Zpracování, jakož i právo na přenosítelnost údajů. Zároveň mají právopodat Stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, případ ně u jineho příslušného dozorověho úřadu. Rovněž otěchto právech se objednatel zavazuje uvedené osoby informovat.

spánek x. osmrní uJEonÁrvl

í. Ke změně nebo doplnění této Smlouvy může dojít, pokud neníve Smlouvě výslovně sjednáno Jinak, jen po písemnédohodě obou smluvních stran. Změna Smlouvyjinou než písemnou formou se nepřipouští.
Pokud některé Z ujednání této Smlouvy je nebo se stane neplatným či neúěinným, neplatnost či neùčinnost tohotoujednání nebude mít za následek neplatnost Smlouvy jako celku ani jiných ujednání této Smlouvy, pokud jetakováto neplatné či neúčinně ujednání oddělitelná od zbytku Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovétoneplatné či neùčinně ujednání nahradit, bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv smluvní strany, novýmplatným a účinným ujednáním, které svým obsahem bude co nejvěrnějt odpovídat podstatě a smyslu původníhoujednání a které nebude současně stiženo vadou, která neplatnost či neúčinnost Způsobila. Pokud je nebo by sestala neplatnou či neúčínnou, vyjma řádného ukončení, Smlouva jako celek, zavazujl se smluvní strany uzavřít,bez Zbytečněho odkladu po výzvě kterékoliv smluvní strany, novou Smlouvu, která bude svým smyslem a účelemodpovídat této Smlouvě a která Zároveň nebude stižena vadou způsobující neplatnost či neúěinnost této Smlouvy.Závazek dle tohoto odstavce bodu této Smlouvyje podle výslovně vůle smluvních Stran odděliteiný od zbývajícíhoobsahu Smlouvy a má platit i v případě neplatnosti zbývajícího obsahu Smlouvy
Objednatel na sebe přebírá nebezpečí Změny okolností ve smyslu § třôö zč. 89/2012 Sb., občanského zákoníkuve znění pozdějších předpisů (dále také jen občanský Zákoník), a nebude se domáhat obnovení jednání o tétoSmlouvě, ani pokud by došlo ke Změně okolností tak podstatně, že změna založí v právecha povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr Znevýhodněním jedné z nich buď nadměrným Zvýšením nákladůplnění, anebo neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění.
Zhotovitel není v prodlení s plněním svých povinností a závazků, tedy neodpovídá Za jakékoli škody či újmyobjednatele a objednáte! nemá právo ukončit tuto Smlouvu ani zhotovitele jakkoli sankcionovat, pokud je v prodlenís plněním jakýchkoli povinností či závazků z této Smlouvy objednáte! aínebo v případě okolností odpovídajícíchvyšší mocí (nepředvídateině a nepřekcnatelně překážky, zejména válečné konflikty, sankce, nepokoje, výjimečnéstavy, blokády, stávky, výluky, přírodní katastrofy apod). O dobu trvání prodlení objednatele afnebo o dobu trvánívyšší moci se prodlužují termíny plnění závazků a povinností zhotovitele dle této Smlouvy.
Vztah mezi Smluvníml stranami se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména ustanoveními§ 2586 a násl. občanského zákoníku.
Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má stejnou platnost a každá ze smluvních stranobdrží její jedno vyhotovení. Tato Smlouva je projevem shodné a svobodné vůle obou smluvních stran, které seSmlouvou i se všemi přílohami seznámiiy a s jejich Zněním souhlasí, což potvrzují svými vlastnoručními podpisy

Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha ě. 'l fl Ceník poskytovaných služeb

.(1 'vn _! “ Ďf fDne .3512 Hradec Králová s one 28.03.2022, Hradec Králøvê

Za objednatele: doolvigrlì _ˇulı'ch PhD, Za Zhotovitele:_
iinvaašoflpçt i .. _ředitel “ IfflIflnv- tš- z z.

ldfl'fliři'Sjr“ ,r- [ıì-„żn
Ĺ If" ı ,I v ,»IIĹI-Inilì-ř- -i- a .vo-:ne..._ z“ .vf

LJĹI . x. (fúzi:-Ezhxłgf -Ě laiky-Iz
_ Ž“

5;, I. :nnı v ,LIPUL'i .Í-[l'l Í *.ˇÍ'nl l Éi'ˇ-ĚCĚIÍ'“ ŘFŰŰH;
Šli-"IT „ý . Í ' " .I.I'I-ż *ntÍI-Iì'l ul linii-lví."- Hrál-UW-

ŤLŤ-'íj-.Ibı'l L I si... . tj'll__j-_f_,"_“!lıìk{__z

Stránka 'r' z 10



Hťaoooké smžbìę
Marila Podal-nn Group _flPŘÍLOHA-Č. 1 CENÍK POSK'YTovANÝcı-ł

SLUŽEB. S'MLQU-vY SKO, SO. C 10.32022

Objednateı _ Sfdın oENíK PLATNÝ oo 01.04.2022
Muzeum výflhnđnich čech v Hradci Kváıúvè
Eliščřno nábřeží 46577
50003 Hradec Králové

učo: 00088382 Zaswupsný: dønmgnpfltr Grulich PhD., ředitelDIČ: 0200088382 Spisová Značka: Pr 758 vedená u Krajského soudu v
Čisın účtu: 28-77775102400100 Hradci Kfámé
IBAN: avmaiä pro fakturaci:

Objednata! - provozovna
Muzeum východních Čech v Hľaáofi Kľálové Kontaktní osoba:
Eliščâno nábřeží 465/7 Tełafon:
500 03 Hradec: Kráłové 3 o-maiš:

Zhotovitel -fl sídio
Hrađaoké služby as,
sram' Štefanú 980
500 (33 Hradec Králové

ščo: 25982873 zastoupený: Bn. Martin Hušek, řediteı
DHČ: 0225962973 Spisová Značka: Krajským soudem v Hradci Králové,
Číslo účtu: 1705023370300 oddíl B vložka :m .q
łBAN: 0217 0300 0000 0000 1705 0733 a-mai! pro fakturaci:

Zhotovitei - provozovna
PJ Hradecké služby Kontaktní osoba:
Bratří Štefanü 990 Teiefon:
500 03 Hradec Králové aflmail:

Siránka 8 210



V této příloze č. 1, která je nedílnou součástí S
které bude zhotovitel pro objednatele vykonávat.

rrılouvy č. 1972022, jsou uvedeny typy poskytovaných Služeb,

Cenyjsou uvedeny bez DPH.

-nı-.n n...-

Ceny za využití či odstranění odpadů včetně přepravyI
4601010017 (1972022) SKO+SEP Eliščino nábřeží 40552 Hradec Kralove 3, lČP: 1000229252
Kontejner Kod íùdpad Název odpadu Stanoviště Typ fl, Množství Cena za MJ MJdodání provozu l
kontejner 11001- 1x? 200301-0-000 Směsný komunální odpad - Htadeo Králové 3, Ellšăìno nábřeží i 1 24 910,00 CZK KUS Aplast bez speotfikaoe 4650' ROK
kontejner 1701 fl 1x14 0200101-0-000 Papír a lepenka - bez Hradec Králová 3, Eliščlno nábřeží l i 1 í' 11?,00 CZK KUS Aplastlmodrý speoifilteoe 4650' ROK
kontejner Yì'ül - VÝZVA D200101-Ű~000 Papír a lepenka › bez Hradec Kralove 3, Ellščlno nábřeží 1 267,00 CZK KSplastímodrý speoífikaoe 4651?
kontejner 'ť'ì'lill - 1x14 0200139-0-000 Plasty - bez speolflkaoe i Hradao Kralove 3. Etiščíno nábřeží 1 B 305,00 CZK KUS Anızst ,4850 Rok
kontejner ??0í - VÝZVA 0200130-0-000 Plasty - bez speoifikaoe i Hradec Kralove 3, Eliščlno nábřeží 1 305,00 CZK à 511021plast i jeôălˇ?

Ě Ceny za využití či odstranění odpadů včetně přepravy
i 460101001? (10?202żj SKO+SEP Opletalova 33202, Hradec Králové, IČP: W0000083822F

ı ”` Il Kontejnar Kód Odpad Název odpadu Stanoviště Typ í Množství Cena za MJ 05.!dodání í provozu `
kontejner 11001- 1x? 200301-0-000 SměsnýI komunální odpad - Hradec: Králové, Opìetalova 334)'2 1 24 010,00 CZK KUS Aplast bez speoífikase g L ROKkontejner 11ooı - 1x14 D2ou1D1-o-eoo Papír a lepenka - sflz í Hfzssn Keınvè, optfltfltnva 33-02 1 to eeápn CZK Kus Aptflsvmnflrý f Spentfiksnfl l f ROK '3
kontejner 1100i - 1x14 [3120013000040 Plasty - bez speoifikaoe Hradec Králové, Opletalova 334í2 1 J 13 0117,00 CZK Ě KUS Aplastlžlutý 'I

i ROK

FCeny za využití či odstranění odpadů včetně přepravy J
409101001? (1972022) SKO+SEP Chlum 66, Všestary, íČP: 10002292?1 1Knntfljnflr Kód odpad Název nápadu stanoviště Typ _; nnøžsłvt cena za MJ Š MJ idodání provozu 5 i

1 kontejner 11001 - 1><20 200301-0-000 Směsný komunální odpad - lníšestarv, Chlum 66 1 10 894.00 CZK Š KUS Ašplast bez speoífikaoe
É ROK
í

Ceny za využltí či odstranění odpadů včetně přepravy
460101001? (19?2022j SKO+SEP Lipová 56, Stežery. lČP: 1000220263
Knnżfljnflr Škúa odpad název nápadu 'stannvišts Typ Množství cflna. za MJ vuĚdodání provozu

_ kontejner 11001 - 1x14 200301-0-000 Směsný komunální odpad - Stěžery, Lípová 58 1 1? 620,00 CZK KUS Af' piasł bez sp-eolfıkaoa
ROKt ._ __ o. ,kontejner 1100i v 1x14 1112001010000 Papír a lepenka - bez Stěžerv, Lipová 50 1 10 094,00 CZK KUS Aptastímodrj'r - spaolflkaoe ',-' ROK

kontejner 1100l « 0414 02001300-000 Plasty - bez speoifikaoe Stěžery, Lípová 56 i 1 13 01100 CZK Š KUSA ipíastížlutjíI
E'FtCll-(Ě

Stránka Q Z 10



'_-1-

fi' /ff'jDne C Hradec Kfáıøvè 3 Dne 28.03.2022, Hradec KráıúvèMJ
'ĎÄ

Za objednateìe: doc.Mgr.Petr Grunłłflfl _ (LD, Za Zhotovitele:
reditel Eášfšzšflášřìžgë s-š' .my .2.2.

Brüì'řı' ST*ř ALL“ fľ'çí']
500 UP- '4~ .zz-f“ ııox.-è

Dl ' 2.913
Pinc"n 'in-'I Jıhlží* .'.z-

Wá- g ". Ě Ĺiflfl
I!! _ . .Ě'lł'hJFI-I'P' -ø __ r ' ." -."

É" a. lyř- :Í' 'I'w'ır" "n: ı. r IIIA] "If LJ'r'JŰCI KraıüęP--'-.Jflf*~-L=-" vˇ.“ ' 'J 1 x. v. 11.-flˇfrìac Kı'fiìovflći
['Íľ': ŤÍ 'xf-1 fi“ _v"- .i fl .__-I _II . ı "I Í "'
ı..'| -!- -*- -_ . 2.,.. __ L I _“.HIFhM-(ı.

f- ,- -.I.'I.ı'_ _I I n . ľxırwııınlhjlı.J Íı'!._]Ĺ_\_|J1 F

ik k.) LJ'IĹJ'IJILŠ'lJJnJ'Č. 'I'
-'

Stránka 10210


